B 2

affe-

*affectus suos, aliis vel insciis, vel conniventibus.  
Et hoc dicitur collegii decretum. Idem Erasmus  
in supputatione errorum in censuris Bedae: De-  
liguntur, ait, deputati ad id idonei, quos optant  
ii, quorum vel auctoritas vel improbitas vincit in  
collegiis, in quibus frequenter, quod ait Livius, ma-  
jor pars vincit meliorem, nonnunquam minor, sed  
importunior superat & majorem & meliorem.  
Allegatur relator. Decernitur. Interim cum  
scribis res est. Et hic infulciuntur quaedam  
obiter, quae vel non sentiuntur vel dissimulan-  
tur. Quae dum consideramus, ipsi mirati  
sumus nonnunquam, principes evangelicos in  
protestatione & appellatione sua ausos fuisse  
salutem suam & doctrinam concilio, cuius mem-  
bra maximam partem caesari, qui eos jam da-  
mnaverat, pontifici Romano, regibusque &  
principibus catholicis obnoxia futura erant,  
committere. Quid, credis, futurum erat, si  
caesar precibus eorum annuisset, atque concili-  
um, quod tantopere flagitabant, convocasset?  
Annon multitudine discentientium obruti ipsi  
pauciores corruissent, atque damnationem cer-  
tam subiissent? Ita credidimus olim, & cohori-  
tuimus nonnunquam, dum haec cogitavimus,  
atque imaginem famosi illius concilii Dordra-  
ceni nobis ob oculos posuimus, quod theologi  
remonstrantes in Belgio etiam expetierant, de-  
inde*

inde vero iniquissimum in se fuisse, ex plurimis  
verisimilibus rationibus ostenderunt apud Bent-  
hem im Holländischen Kirch- und Schulen-  
Staat Part. I. cap. 14. § 18 sqq. Sed nunc, re-  
rectius cogitata, principes ordinesque ab omni  
imprudentiae nota absolvimus, atque secure ad  
concilium provocasse existimamus. Neque e-  
nim per concilium congregationem aliquam  
cleri intelligebant, nec multitudini suffragiorum  
se submittebant, id quod sine dubio periculo-  
sissimum fuisset. Expetebant concilium libe-  
rum, universale et Christianum, non ergo con-  
ventum cleri solius, verum Christianorum o-  
mnium, etiam laicorum. Clara satis sunt ver-  
ba in ipso protestationis & appellationis instru-  
mento die 27. Aprili anni 1529. confecti :  
*Protestiren / recusirn / provocirn / appellirn /*  
*supplicirn* und berussen wir die obgemelten  
Churfürsten und Fürsten / für uns selbst / un-  
sere Unterthanen / und Verwandten / auch he-  
ßige und fünftige Anhänger / und *adhaerenten* /  
in und mit dieser gegenwärtigen Schrifft / in  
der pesten Form und Maß / wie wir sollen und  
mögen / von allen obangezeigten Beschwehrden /  
so uns von Anfang dieses Reichs-Tags / bis zu  
Ende / und mit dem vermeinten Abschiedt be-